截至本报告书签署之日，恒逸集团与恒逸石化、浙江恒逸高新材料有限公司

等具有一致行动关系的主体合计持有浙商银行股份有限公司 5.88%的股份，其中：

恒逸集团持有 2.34%的股份，恒逸石化及下属浙江恒逸高新材料有限公司持有

3.54%的股份。除浙商银行股份有限公司和恒逸石化外，恒逸集团及其一致行动

人、邱建林先生未拥有境内、外其他上市公司已发行股份 5%以上的权益股份。

9

第三节 持股目的

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

信息披露义务人恒逸集团及恒逸投资作为恒逸石化的控股股东及其一致行

动人，基于对公司未来持续发展的信心及对公司长期投资价值的认可，同时为提

振投资者信心，切实维护投资者利益，促进公司持续、稳定、健康的发展，增持

公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12个月内继续增持上市公司股份或

者处置其已拥有权益的计划

基于对公司未来持续发展的信心及对公司长期投资价值的认可，同时为提振

投资者信心，切实维护投资者利益，促进公司持续、稳定、健康的发展，信息披

露义务人恒逸集团及其一致行动人恒逸投资计划增持公司股票。增持金额合计不

低于（含）150,000 万元，不高于（含）250,000 万元。增持价格区间为不超过

10元/股。具体内容详见公司于 2025年 12月 2日披露的《关于控股股东及其一

致行动人增持股份计划暨取得金融机构股份增持专项贷款承诺函的公告》（公告

编号：2025-111）。

除本次增持股份计划外，信息披露义务人及一致行动人暂无在未来 12个月

内继续增持上市公司股份的具体计划。

如果未来信息披露义务人根据自身业务开展需要减持或增持上市公司股份，

信息披露义务人及一致行动人将严格按照有关法律法规的要求，履行相应的法定

程序和义务。

10

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，恒逸集团直接持有公司 1,554,931,008 股，持股比例为

43.16%（以 2025年 12 月 10日公司总股本计算，未剔除回购专用账户中的股份

数量，下同），通过恒逸集团的控股子公司恒逸投资持有公司 256,338,027股，

持股比例为 7.12%。控股股东恒逸集团及其一致行动人恒逸投资合计持有公司股

份 1,811,269,035股，持股比例为 50.28%。

本次权益变动后，恒逸集团直接持有公司 1,677,130,493 股，持股比例为

46.55%，通过恒逸集团的控股子公司恒逸投资持有公司 304,179,131股，持股比

例为 8.44%。控股股东恒逸集团及其一致行动人恒逸投资合计持有公司股份

1,981,309,624股，持股比例为 55.00%。

序号 股东名称
权益变动前 权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1 恒逸集团 1,554,931,008 43.16% 1,677,130,493 46.55%

2 恒逸投资 256,338,027 7.12% 304,179,131 8.44%

合计 1,811,269,035 50.28% 1,981,309,624 55.00%

二、本次权益变动的方式

2025年 12 月 15 日，恒逸集团以自有资金及股份增持专项贷款，通过深圳

证券交易所交易系统，以大宗交易方式增持公司股票 122,199,485 股，增持价格

为 8.23元/股；

2025 年 12 月 15 日，恒逸投资以自有资金及股份增持专项贷款，通过深圳

证券交易所交易系统，以大宗交易方式增持公司股票 47,841,104股，增持价格为

8.23元/股。

11

三、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份权利限制

说明

截至本报告书签署日，恒逸集团及其一致行动人持有公司股份中，累计被质

押 184,050,000 股，占其所持有公司股份总数的 9.29%（权益变动后），占公司

股份总数的 5.11%。

12

第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人曾于 2024年 12月 26日披露增持股份计划，并于 2025年 6

月 23 日实施完毕，具体内容详见公司分别于 2024 年 12 月 26 日、2025 年 6月

25 日披露的《关于控股股东增持股份计划暨取得金融机构股份增持专项贷款承

诺函的公告》（2024-147）、《关于控股股东增持股份计划实施结果公告》

（2025-065）。

13

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关